Sáng, chúng tôi thức dậy sớm theo kế hoạch

sẽ dạo một vòng thăm lại thành phố Nha Trang
trong đó có Trường Hạ Sĩ Quan Đồng Đế, nơi
đã đào tạo hàng chục ngàn sĩ quan ưu tú của
QLVNCH nhất là trong hai đợt tổng động
viên Mậu Thân 1968 và Mùa Hè Đỏ Lửa 1972.
Trường cũng đã đào tạo được hơn một trăm
ngàn hạ sĩ quan can trường trong trận mạc.

Giã từ Nha Trang và quân trường thân yêu
với nhiều kỷ niệm của một thời trai trẻ, chúng
tôi tiếp tục đi Đà Nẵng, nơi đó đồng đội của
chúng tôi, MX Vương Công Danh đang chờ.